In comitiis Regni nulla pars onus aliquod suscipere audeat, 
nisi ex unanimi voluntate reliquorum Saxonum ibidem existentium 
fuerit conclusum. 

Quod universitas Saxonum unanimi voto penes duas nationes 
Regni persistere velit in omnibus quae fidem Reginalis Maie­
statis et filii sui illustrissimi, communemque Regni utilitatem et 
conservationem spectaverint cum concensu tamen Suarum Maie­
statum. 

Bornemiszsza Pál veszprémi püspök és Werner György 
királyi biztosoknak jelentése Erdély jövedelméről. 1552. 
A bécsi cs. és Jc. levéltárban levő eredetiről kiadva az Archiv des 
Vereins für siebenbürgische Landeskunde Neue Fólge VII. Tc. 410. 

és részben Seiwertnél, Acten und Daten etc. 48. I. 

. . . De censu Saxonum. 
Saxones in commune conferunt censum suum ordinarium 

Regibus debitum, iuxta usitatum inter ipsos modum, eumque 
semel tantum in anno ad festum divi Martini solvere tenentur. 
Est autem tota summa census florenorum octo millium et quin­
gentorum. Sed nihilominus ultra censum contribuunt Subsidia ut 
sequitur.6 

De contributione Subsidiorum in Transsilvania. 
Constat Transsilvanos trium Nationum, Hungaros videlicet 

et Saxones, non tamen solutione eorum subsidiorum qua aliorum 
Regni Hungariae Statuum et Ordinum consensu a Regibus 
imponi solent, teneri, sed vetus est mos ad haec usque tempóra 
observatus, ut eius modi subsidia ab illis specialiter peterentur; 
fűit autem temporibus priorum Regum ut dicitur, modus iste, ut 
Nobilibus Hungaris, qui primas inter Nationes istas habent, 
indiceretur conventus ad oppidum Thordam, eoque nuntii vei 
commissarii a rege mitterentur, qui subsidii petitionem propo­
nerent. 

. . . Eodem modo indictus fűit Saxonibus conventus ad 
Cibinium, in quo cum ipsis per homines regios de conferendo 

«A Szt. Márton-napi adó (Martins-
zins) Erdély különválása után el­
enyészett. Náprágy Demeter erdélyi 

püspök 1602-ben Rudolf királyhoz 
küldött jelentésében nem is említi 
a királyi jövedelmek között. 

subsidio tractaretur et decerneretur.7 Non est autem facta connu­
meratio per portás, quemadmodum in bonis Nobilium, sed petita 
ab ipsis est una summa, alias similiter ínaior, alias minor 8 . . . 

. . . Quaesitum est tamen diligenter, an non usitatum ante 
fuisset, aut utilius esset, Saxones eodem, quo eolonos nobilium 
connumerari, sed compertum est, eos ista libertate perpetuo usos 
et gavisos esse et praestare, ut una ab universis 'Summa exigatur. 
Ipsos enim inter se non per capita, aut pro numero portarum, 
sed pro modo et valore bonorum immobilium contribuere, et hoc 
plus solvere quemlibet, quo plures agros prata vineas ét alia 
similia soli bona habét. Caeterum cönstat hoc quoque: Nobileset 
Saxones etiam bis anno postulante necessitate. ad Requisitionem 
E-egum subsidia contulisse.9